
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
Odbor dopravy a silničního hospodářství                                       
Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

 
 

 
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

 
Číslo jednací:  MNnO 11613/20/Dop/Kob 
Spisová značka: S-MNnO 2285/20/Dop/Kob 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Marie Koblížková 
Telefon: 568 619 122 
E-mail: koblizkova@mesto-namest.cz 

V Náměšti nad Oslavou dne 20. 11. 2020   
 

ROZHODNUTÍ  
Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně příslušný 
speciální stavební úřad ve věcech pozemních komunikací podle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

rozhoduje takto: 

podle ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, § 16 odst. 1 
zákona o pozemních komunikacích, §§ 15 odst. 1 a 94p odst.1 stavebního zákona, § 13a vyhl. č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 
v platném znění, a §§ 68 a 69 správního řádu, na základě výsledku projednání žádosti investora 
(stavebníka), kterým je Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749, zastoupený na 
základě Dodatku zřizovací listiny č. 1699 Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou 
organizací, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450, v zastoupení na základě plné moci Ing. 
Janem Šedivým, IČO: 24668613, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou, ze dne 14. 9. 2020, 

schvaluje stavební záměr 

II/392 Jasenice – most ev. č. 392-005 

na pozemcích parc. č. 973, 1109, 833/1, 821/4, 821/9, 821/11, 833/10 v k.ú. Jasenice. 
 
Popis stavby: 
Stavba řeší rekonstrukci mostu ev. č. 392-005 přes vodní tok Jasinka nacházejícího se v intravilánu obce 
Jasenice. Součástí rekonstrukce mostu je částečné odbourání starého mostu z důvodu jeho 
nevyhovujícího stavebního stavu (bude odbourána celá stávající nosná konstrukce a části stávajících 
opěr) a výstavba nové konstrukce mostu na stejném místě. Koryto pod mostem zůstane stávající bez 
úpravy. Součástí stavby je také úprava přilehlého okolí mostu a úprava vozovky silnice č. II/392 v 
předmostí v délce 4 m před a 6,2 za mostem (měřeno od konců nosné konstrukce mostu, celková délka 
úpravy i s mostem je 22,2 m).  
Šířka komunikace na mostě je navržena 6,5 m mezi obrubami, což odpovídá šířkovému uspořádání 
komunikace před a za mostem.  
 
Pro umístění a provedení stavby se podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona současně 
stanoví tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 973, 1109, 833/1, 821/4, 821/9, 821/11, 833/10 v k.ú. 

Jasenice v souladu s předloženou projektovou dokumentací. Koordinační situační výkres č. C2.+3 
předložené projektové dokumentace stavby je v upraveném měřítku součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro společné povolení zpracované Ing. Janem 
Šedivým, autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT 1202239 zak. č. 1906, 



 

 

2/7 

datum: 01/2020, ověřené v řízení o společném povolení stavby. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.  

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky, firmou oprávněnou k provádění staveb tohoto typu. 

4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník zajistí prostorové vytýčení stavby podle ověřené dokumentace osobou k tomu oprávněnou. 

6. Před termínem předání staveniště stavebník prověří platnost stanovisek správců inženýrských sítí a 
dotčených orgánů státní správy a případně zajistí jejich aktualizaci. 

7. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí (včetně přípojek IS 
k okolním stavbám). Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

8. Stavebník před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených inženýrských sítí či vedení 
termín provádění prací. Při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení bude 
respektovat předem stanovené požadavky jejich správců.  

9. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být další 
provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto inženýrských 
sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

10. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy bezpečnosti práce a technických zařízení, a 
dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.  

11. Staveniště musí být řádně označeno štítkem o povolení stavby nebo informačními tabulemi s uvedením 
všech předepsaných údajů.  

12. Stavebník je povinen mít na stavbě nebo na staveništi stavební povolení, projektovou dokumentaci 
stavby a stavební deník.  

13. Stavebník zajistí dodržení ustanovení vyhlášky č. 398/2009 sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, a závazných norem. 

14. Při provádění přípravných a stavebních prací je třeba si počínat tak, aby nebyla vlastníkům 
sousedních nemovitostí způsobena škoda. Případné škody vzniklé stavbou budou stavebníkem 
nahrazeny. 

15. Po dobu realizace stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i k objektům, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případné omezení příjezdu stavebník včas projedná s majiteli 
jednotlivých nemovitostí. Příjezd pro sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba 
zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie. 

16. Materiál bude skladován na plochách, které stanoví investor - mimo komunikace a výjezdy od 
sousedních nemovitostí tak, aby byly zachovány rozhledové poměry. Toto platí obdobně i pro 
odstavování techniky a strojů v mimopracovní době. 

17. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na ochranu životního prostředí. Zajistí, aby v průběhu 
stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či znečištění povrchových a podzemních vod.  

18. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

19. Povrchové a dešťové vody musí být svedeny tak, aby nebyly poškozeny veřejné zájmy ani zájmy 
majitelů sousedních nemovitostí.     

20. Před zahájením stavebních prací projedná stavebník (zhotovitel stavby) s příslušným silničním 
správním úřadem způsob provádění, a požádá o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace dle 
§ 25 odst. 6 písm. c) bod 2 nebo 3 zákona o pozemních komunikacích a o povolení uzavírky silnice 
II/392.  

21. Stavebník (zhotovitel stavby) před prováděním stavebních prací projedná s MěÚ Náměšť nad 
Oslavou, ODSH, návrh přechodného dopravního značení z důvodu dopravního omezení po dobu 
stavebních prací a požádá o stanovení přechodné úpravy provozu dle § 77 zákona č. 361/200 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích. 

22. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2022. 

23. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Pro vydání kolaudačního 
souhlasu si stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními předpisy. 



 

 

3/7 

24. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

25. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích dotčených orgánů:  

Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, Dopravní inspektorát, 
Bráfova třida 1247/11, Třebíč, IČ: 720 52 147, č.j.: KRPJ-24470-1/ČJ-2020-161006 ze dne 28. 4. 2020: 

- Napojení na stávající silniční těleso musí být plynulé (nelze skokově měnit šířkové parametry komunikace) 
- celá stavba musí být realizována v souladu s vyhl. 398/2009 Sb. o bezbariérovém užívání staveb 

osobami s omezenou schopností orientace a pohybu 
- umístěný bezpečnostní zádržný systém (zábradlí) musí odpovídat požadavkům ČSN 736110 čl. 

15.2.2.4 a násl. 
- nejméně 30 dní před plánovanou realizací je nutné předložit návrh DIO k odsouhlasení dle aktuální 

dopravní situace v lokalitě. 

Městského úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru životního prostředí a živnostenského, Masarykovo 
nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou č.j.: MNnO 2648/20/ŽPŽ/No ze dne 19. 3. 2020 – odpadové 
hospodářství: 

- v termínu do 30 dnů po dokončení stavebních prací, případně v rámci řízení o užívání stavby, doloží 
investor kopie dokladů o zákonném využití nebo odstranění vzniklých odpadů Městskému úřadu 
Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ. Z dokladů musí být patrné. Jaký odpad a v jakém množství byl předán 
oprávněné osobě, identifikační ůdaje této osoby (název, sídlo, IČO oprávněné osoby, IČZ) a datum 
předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad prokazující zákonné nakládání s odpady. 

Městského úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru životního prostředí a živnostenského, Masarykovo 
nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou č.j.: MNnO 7095/20/ŽPŽ/Such ze dne 13. 7. 2020 – vodoprávní 
úřad: 
Budou dodrženy podmínky plynoucí ze stanoviska Lesů České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 
500 08 Hradec Králové, Správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno, ze dne 23. 6. 
2020, č.j: LCR952/001229/2020: 
- stavbou nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., v platném znění. 
- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina z výkopu 

ukládány na březích;, bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich 
splachování do koryta vodního toku. 

- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

- Při betonáži, provádění zdiva atd. – během výstavby musí být vyloučena možnost úniků cementových 
látek do vodního toku. 

- Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy dotčené 
zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem). 

- Požadujeme, aby zahájení prací bylo správci toku min. 10 dní předem oznámeno, z důvodu řešení 
návaznosti prací na současné úpravy toku. 

- Správce toku bude přizván ke kontrole plnění výše uvedených podmínek. 

26. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádřeních správců technické infrastruktury:  

- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha ze dne 19. 3. 2020 č.j. 
556702/20 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská  499/1, 602 00 Brno, zn. 5002096569 ze dne 11. 3. 2020 

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, zn. I10543-27016786 ze 
dne 8. 7. 2020  

27. Stavebník zajistí splnění podmínek uvedených ve stanovisku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 
302 00 Brno, IČ: 70890013, ze dne 4. 4. 2020, zn.: PM-8589/2019/5203/Fi: 

Upozorňujeme: 
1. Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby 
2. Prováděním stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a k negativnímu 

ovlivnění odtokových poměrů v dané lokalitě. 
3. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 



 

 

4/7 

 

Jako účastník řízení, na nějž se dle ustanovení § 27 odst stavebního. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. 
vztahuje rozhodnutí správního orgánu, je v tomto řízení označen: 

- Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749, zastoupený na základě Dodatku 
zřizovací listiny č. 1699 Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450, v zastoupení na základě plné moci Ing. Janem 
Šedivým, IČO: 24668613, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 
 

Odůvodnění 

Stavebník, Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749, zastoupený na základě 
Dodatku zřizovací listiny č. 1699 Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450, v zastoupení na základě plné moci Ing. Janem 
Šedivým, IČO: 24668613, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou, podal dne 14. 9. 2020 
k Městskému úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru dopravy a silničního hospodářství, speciálnímu 
stavebnímu úřadu ve věcech pozemních komunikací (dále jen „zdejší úřad“),  žádost o vydání společného 
povolení na stavbu pod názvem II/392 Jasenice – most ev. č. 392-005. Dnem podání návrhu bylo řízení 
zahájeno. 

Jedná se o rekonstrukci mostu ev. č. 392-005 přes vodní tok Jasinka nacházejícího se v intravilánu obce 
Jasenice. Stavba je popsána ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Podrobnosti viz ověřená PD.  

K řízení bylo  předloženo:   
- Plná moc 
- 3 x PD stavby zpracovaná Ing. Janem Šedivým, autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýrské 

konstrukce, ČKAIT 1202239 zak. č. 1906, datum: 01/2020. 
- Souhlas s umístěním a provedením stavebního záměru – vyznačený na situačním výkresu stavby, 
- Smlouva o nájmu č. NS 10/2020 uzavřená mezi stavebníkem a Lesy ČR, s.p. 
- Souhlasné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, 

Dopravní inspektorát, Bráfova třida 1247/11, Třebíč, IČ: 720 52 147, č.j.: KRPJ-24470-1/ČJ-2020-
161006 ze dne 28. 4. 2020 

- Závazné stanovisko OVÚR MěÚ Náměšť nad Oslavou (orgán územního plánování) ze dne 2. 3. 2020, 
čj. MNnO 2606/20/Výst/Ne, 

- Závazné stanovisko OŽPŽ MěÚ Náměšť nad Oslavou č.j. MNnO 7095/20/ŽPŽ/Such ze dne 13. 7. 
2020 – vodoprávní úřad 

-  Vyjádření a závazné stanovisko OŽPŽ MěÚ Náměšť nad Oslavou (nakládání s odpady) ze dne 19. 3. 
2020, čj. MNnO 2648/20/ŽPŽ/No, 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 
Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč ze dne 3. 3. 2020 čj. KHSV/04083/2020/TR/HOK/Slá, 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, Územní odbor Třebíč, 
Žďárského 180, 674 01 Třebíč, IČ: 708 85 184, ze dne 6. 4. 2020, č.j. HSJI-1331-2/TR-2020 

- Souhlasné závazné stanovisko MO, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odboru 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru sp. zn. 99941/2020-1150-OÚZ-BR ze dne 
27.3.2020 

- Stanovisko Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 302 00 Brno, IČ: 70890013, ze dne 4. 4. 2020, 
zn.: PM-8589/2019/5203/Fi  

- Vyjádření Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 
Brno, IČ: 42196451, ze dne 23. 6. 2020, č.j: LCR952/001229/2020 

- Vyjádření Obce Jasenice ze dne 18. 3. 2019 a 6. 5. 2020 
- Vyjádření E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice – zn. D8626-

16308395 ze dne 7.3.2019 a zn. I10543-27016786 ze dne 8. 7. 2020, 
- Vyjádření GridServices, s.r.o., Plynárenská  499/1, Brno – zn. 5001880538 ze dne 27. 2. 2020 a zn. 

5002096569 ze dne 11. 3. 2020 
- Vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – č.j. 555852/19 

ze dne 27.2.2020 a č.j. 556702/20 ze dne 19. 3. 2020 
- Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, zn. E38416/20 ze dne 

10.9.2020 



 

 

5/7 

- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 153 00 Praha 5, zn. 200910-
0546208541 ze dne 10.9.2020 

- Vyjádření Coprosys-Leonet s.r.o., náměstí T.G. Masaryka 198, 583 01 Chotěboř, ze dne 20.3.2019 
- Vyjádření itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno, č.j. 19/001247 ze dne 28.3.2019 
- Vyjádření NEGAS s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, zn. 2337/19/OVP/N ze dne 

14.3.2019 
- Plán kontrolních prohlídek stavby. 

Stavba bude umístěna a provedena na pozemcích parc. č. 973 a 1109, v k.ú. Jasenice, které jsou ve 
vlastnictví stavebníka, a na  pozemcich parc. č. 833/1, 821/4, 821/9, 821/11, 833/10 v k.ú. Jasenice, 
jejichž vlastníci, Lesy České republiky, s.p. a Obec Jasenice, udělili stavebníkovi souhlas k umístění a 
provedení záměru. 

Při vymezování okruhu účastníků společného řízení dospěl zdejší úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení podle stavebního zákona přísluší (vedle žadatele a vlastníka pozemku nebo stavby na 
kterých má být záměr uskutečněn a obce, na jejímž území má být záměr uskutečněn) pouze vlastníkům 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí pod parc.č. st. 43, st. 7, 821/26, st. 31, st. 103, 11, 
10, 821/21, 821/27 v k.ú. Jasenice. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším nemovitostem) 
nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Stavbou nebudou dotčeny zájmy správců inženýrských sítí. 

Veřejné zájmy zastupují: Policie ČR, DI Třebíč, MěÚ Náměšť nad Oslavou, OVÚR; MěÚ Náměšť nad 
Oslavou, OŽPŽ;  HZS Kraje Vysočina; KHS Kraje Vysočina, Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání 
s majetkem, odbor ochrany územních zájmů. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu zdejší úřad uvádí, že účastníky řízení jsou: 
- Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749, zastoupený na základě Dodatku 

zřizovací listiny č. 1699 Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450, v zastoupení na základě plné moci Ing. Janem 
Šedivým, IČO: 24668613, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou 

- Obec Jasenice, Jasenice 50, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00377562 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO: 000 90 450 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Antonín Smaha, Jasenice 46, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Irena Smahová, Jasenice 46, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Jan Kavalec, Jasenice 30, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Ladislav Krupica, Jasenice 5, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Dana Krupicová, Jasenice 5, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Pavel Pavlík, Jasenice 4, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zastoupená GridServices, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 27935311 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno. IČ: 70890013 

Dne 15. 10. 2020 zdejší úřad pod č.j.: MNnO 10625/20/Dop/Kob oznámil zahájení řízení o společném 
povolení výše uvedené stavby všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od místního šetření a stanovil, že do patnácti dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Ve stejné lhůtě byla dána 
možnost seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí podle § 36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. Žádné námitky účastníků řízení nebyly uplatněny. 

Speciální stavební úřad v průběhu společného územního a stavebního řízení přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v § 94o. Bylo ověřeno, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na výstavbu a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

V průběhu správního řízení nebyly uplatněny námitky ani takové připomínky, které by bránily vydání 
společného povolení a to ani ze strany účastníků řízení, ani ze strany dotčených orgánů.  

Protože speciální stavební úřad neshledal v průběhu spojeného řízení důvody bránící povolení stavby, 



 

 

6/7 

rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, ve 
kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním učiněným u Městského úřadu v Náměšti nad Oslavou. 

Odvolání se podává v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal zdejšímu úřadu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Náměšť nad Oslavou. 

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po právní moci společného povolení zašle stavebníkovi stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, vyhotovení ověřené dokumentace stavby 
a štítek o povoleném stavebním záměru. Stavebník je povinen štítek umístit před zahájením stavby na 
viditelném místě u vstupu na staveniště. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Společné povolení platí 2 
roky ode dne nabytí právní moci rozhodnutí. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena v době jeho platnosti.        

                                                                           

 

                                                                                                                                      Ing. Marie Koblížková                                                                                                                                                 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
- Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749, zastoupený na základě Dodatku 

zřizovací listiny č. 1699 Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450, v zastoupení na základě plné moci Ing. Janem 
Šedivým, IČO: 24668613, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou 

- Obec Jasenice, Jasenice 50, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00377562 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO: 000 90 450 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
- Antonín Smaha, Jasenice 46, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Irena Smahová, Jasenice 46, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Jan Kavalec, Jasenice 30, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Ladislav Krupica, Jasenice 5, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Dana Krupicová, Jasenice 5, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Pavel Pavlík, Jasenice 4, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, zastoupená GridServices, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 27935311 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno. IČ: 70890013 
 
Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, 

Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč, IČ: 720 52 147  
- Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský, Masarykovo nám. 104, 

675 71 Náměšť nad Oslavou  



 

 

7/7 

- Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, orgán územního plánování, 
Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou  

- Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Územní odbor Třebíč, Žďárského 180, 674 01 Třebíč, IČ: 708 
85 184  

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 
674 01 Třebíč, IČ: 71009311 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 
601 01 Praha 
 

 
 
Koordinační situace stavby: 
 
 

 


		2020-11-23T08:58:29+0000
	Not specified




